

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
INSTRUMENTAL TECNICO LTDA NE:0000546 DATA:06/05/2025 PROC:3105/2024 PE 499/23, PE 495/23, PE 390/23, PE 122/24, PE 021/24, PE 005/24	124587 – SUPLEMENTO ALIMENTAR LÍQUIDO, HIPERCALÓRICO (A PARTIR DE 1,5KCAL/ML); PROTEÍNA MAIOR OU IGUAL A 17%; ISENTA DE GLÚTEN, SEM LACTOSE ADICIONADA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 200ML. REFERÊNCIAS: NUTRIDRINK PROTEIN, FRESUBIN PROTEIN, NUTREN 2.0, GLUCERNA 1.5 OU EQUIVALENTE. MARCA: NUTREN 2.0 200ML/NESTLÉ/NACIONAL	333	8,99	R\$ 2.993,67
	124817 - SUPLEMENTO ALIMENTAR LÍQUIDO, PARA USO EM ADULTOS DESNUTRIDOS, HIPERCALÓRICO, HIPERPROTEICO, COM PROTEÍNA ALTO VALOR BIOLÓGICO. ISENTO DE GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 200 A 250ML. REFERÊNCIAS: FRESUBIN PROTEIN ENERGY DRINK 1.5, NUTRIDRINK PROTEIN 1.5, ENSURE PLUS ADVANCED 1.5, NUTREN SENIOR 1.5 OU EQUIVALENTE. MARCA: NUTREN 1.5 PROTEIN 200ML/NESTLÉ/NAC	333	9,50	R\$ 3.163,50
	E124819 – SUPLEMENTO ALIMENTAR, PARA CICATRIZAÇÃO E TRATAMENTO DE LESÃO POR PRESSÃO, HIPERPROTEICO, SUPLEMENTADO COM ARGININA E/OU PROLINA. ISENTO DE GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 200 A 250ML. REFERÊNCIAS: CUBITAN, NOVASOURCE PROLINE OU EQUIVALENTE. MARCA: NOVASOURCE PROLINE 200ML/NESTLÉ/NAC	333	9,34	R\$ 3.110,22
	E124648 – NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, PARA ADMINISTRAÇÃO POR SONDA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN E FIBRAS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1L (OU DUAS DE 500ML). REFERÊNCIAS: NUTRISON, NUTRI ENTERAL, FRESUBIN ORGINAL, ISOSOURCE SOYA, OSMOLITE PLUS HN OU EQUIVALENTE. MARCA: ISOSOURCE SOYA FIBER S.A 1L/NESTLÉ/NAC	167	14,72	R\$ 2.458,24
	124821 - MÓDULO DE PROTEÍNAS, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, A BASE DE PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO. SABOR NEUTRO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 240G A 300G, REFERÊNCIAS: RESOURCE PROTEIN, NUTRI PROTEIN, FRESUBIN PROTEIN POWDER, WHEY PROTEIN ISOLATE OU EQUIVALENTE. MARCA: NUTREN JUST PROTEIN 280G/NESTLÉ/NAC	16	71,50	R\$ 1.144,00
	124892 - NUTRIÇÃO ENTERAL EM PÓ, DESCRIÇÃO: FÓRMULA PEDIÁTRICA (ATÉ 10 ANOS), NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, ISENTA DE LACTOSE ADICIONADA E GLÚTEN; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 380 A 400G. REFERÊNCIAS: FORTINI, NUTREN JÚNIOR, PEDIASURE OU EQUIVALENTE. MARCA: ISOSOURCE JUNIOR 400G/NESTLÉ/NAC	33	30,34	R\$ 1.001,22
	136384 - ESPESSANTE ALIMENTAR, APLICAÇÃO: PARA PACIENTES DISFÁGICOS; SEM ALTERAÇÃO DE COR, SABOR E CHEIRO DOS ALIMENTOS QUENTES OU FRIOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 125 A 175G; REFERÊNCIAS: RESOURCE THICKEN UP CLEAR, NUTILIS CLEAR OU EQUIVALENTE. MARCA: THICKENUP CLEAR/NESTLÉ/ALEMANHA	6	43,52	R\$ 261,12

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	136665 - MÓDULO DE PROTEÍNAS, APLICAÇÃO: PARA NUTRIÇÃO ENTERAL; A BASE DE WHEY PROTEIN ISOLADO; SABOR NEUTRO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 240G A 300G; REFERÊNCIAS: NUTREN JUST PROTEIN, NUTRI HWHEY, FRESUBIN PROTEIN POWDER, WHEY PROTEIN ISOLATE OU EQUIVALENTE. MARCA: NUTREN JUST PROTEIN 280G/NESTLÉ/NAC	6	70,40	R\$ 422,40
	144951 - SUPLEMENTO ALIMENTAR LÍQUIDO, COM MICRONUTRIENTES ADEQUADOS PARA NEFROPATAS DIALISADOS; HIPERCALÓRICO; ISENTO DE GLÚTEN, SEM LACTOSE ADICIONADA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 200ML; REFERÊNCIAS: NOVASOURCE REN, NUTRI RENAL D, FRESUBIN 2KCAL DRINK OU EQUIVALENTE. MARCA: NOVASOURCE REN 200ML/NAC	33	9,34	R\$ 308,22
	142149 - NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL; POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, PROTEÍNA IGUAL OU SUPERIOR A 16%, COM PROTEÍNA ANIMAL; ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN; OSMOLARIDADE MENOR OU IGUAL A 450; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 1L; REFERÊNCIA: NUTRISON ENERGY, FRESUBIN HP ENERGY, ISOSOURCE 1,5, NUTRI ENTERAL 1,5, OSMOLITE HICAL OU EQUIVALENTE. MARCA: ISOSOURCE 1.5 1L S.A/NESTLÉ/NAC. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE ABRIL/2025.	40	20,83	R\$ 833,20
E C ALVES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA NE: 0000549 DATA:06/05/2025 PROC:0231/2025 PE 512/23, PE 467/23	114555 - LÂMINA PARA BISTURI, TIPO: Nº 21; MATERIAL: AÇO INOX OU AÇO CARBONO; ESTÉRIL, AFIADA E POLIDA. MARCA: LABOR IMPORT -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 512/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 24/06/24.	2000	0,21	R\$ 420,00
E H M SATO ME NE: 0000550 DATA:06/05/2025 PROC:0755/2025 PE 182/24	142951 - SISTEMA DE ANESTESIA, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TIPO: BARAKA; MATERIAL: BALÃO EM SILICONE COM LAÇO, CAPACIDADE: 2L; TRAQUEIA EM SILICONE E MÁSCARA FACIAL COM COXIM EM SILICONE; TAMANHO DA MÁSCARA: 3; AUTOCLAVÁVEL; ACOMPANHADO DE GARRA DE FIXAÇÃO. MARCA: ROMED -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/01/25.	20	319,80	R\$ 6.396,00
SAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI NE: 0000556 DATA:07/05/2025 PROC:0755/2025 PE 024/24	116843 - ENVELOPE, APLICAÇÃO: ESTERELIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO OU VAPOR SATURADO. EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COM INDICADORES DE PROCESSO; COM FILME LAMINADO (4 CAMADAS) PET/PP, TERMO SELANTE. DIMENSÕES: 300X500MM. FORNECIDO EM PACOTE COM 200 UNIDADES. MARCA: ADD PACK -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 08/05/24.	5	163,99	R\$ 819,95

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000557 DATA:07/05/2025 PROC:0755/2025 PE 429/24, PE 265/24, PE 254/23, PE 105/24, PE 020/24	119857 - DESINFETANTE HOSPITALAR, APLICAÇÃO: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE ARTIGOS HOSPITALARES E ENDOSCÓPIOS; DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU", PARA USO DILUÍDO. APRESENTAR PH ENTRE 7,0 A 8,5; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BALDE COM 1KG. MARCA: ARPO CHIMIE -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°020/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 07/06/24.	10	1.480,00	R\$ 14.800,00
FRAZÃO E ROCHA SERVIÇOS EM TEC. DA INF. E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NE: 0000566 DATA:13/05/2025 PROC:3255/2025 PE 078/25	95731 – IOGURTE, DESCRIÇÃO: LÍQUIDO; SEM GLÚTEN; COM POLPA DE FRUTA; SABORES VARIADOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA DE 150 A 200G. MARCA: FRUT GURT INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO NO CONTRATO: REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE ABRIL/2025.	5400	2,30	R\$ 12.420,00
NOGUEIRA E MENEZES LTDA EPP NE: 0000567 DATA:14/05/2025 PROC:0574/2025 DLE 016/25	107582 – CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: CE285A; COR: PRETA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: CARTRIDGE	4	32,99	R\$ 131,96
	107589 – CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: CE321A; COR: CÍANO; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: CARTRIDGE	3	60,59	R\$ 181,77
	107590 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: CE322A; COR: AMARELA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: CARTRIDGE	3	60,59	R\$ 181,77
	107591 – CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: CE323A; COR: MAGENTA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: CARTRIDGE	3	60,59	R\$ 181,77
	107593 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: CE320A; COR: PRETA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: CARTRIDGE	3	60,59	R\$ 181,77
	108481 – CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: CE505A; COR: PRETA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: CARTRIDGE	10	50,59	R\$ 505,90
	117328 – CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TN-3472; COR: PRETA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA BROTHER. MARCA: CARTRIDGE	6	60,99	R\$ 365,94

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	120851 - CILINDRO IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CILINDRO: 3440; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO. MARCA: CARTRIDGE	3	60,99	R\$ 182,97
	124335 - CARTUCHO TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: CZ130AB; COR: CÍANO; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: CARTRIDGE	6	129,99	R\$ 779,94
	124336 - CARTUCHO TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: CZ131AB; COR: MAGENTA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: CARTRIDGE	6	101,25	R\$ 607,50
	124337 - CARTUCHO TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: CZ132AB; COR: AMARELO; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: CARTRIDGE	6	97,00	R\$ 582,00
	124385 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: MLT-D204U; COR: PRETA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA SAMSUNG. MARCA: CARTRIDGE	10	69,99	R\$ 699,90
	126579 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: 56F4X00; COR: PRETA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA LEXMARK. MARCA: CARTRIDGE	6	639,99	R\$ 3.839,94
	129502 - CARTUCHO TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: CH561HB; COR: PRETA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: CARTRIDGE	5	89,99	R\$ 449,95
	133543 - REFIL DE TINTA, REFERÊNCIA REFIL: T774120; COR: PRETA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA EPSON. MARCA: CARTRIDGE	5	17,59	R\$ 87,95
	138665 - FITA IMPRESSORA, REFERÊNCIA FITA: ERC 09; COR: ROXA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA EPSON. MARCA: MAXPRINT -PARECER JURÍDICO Nº 0131/2025, EMITIDO EM 03/04/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 0574/2025, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº079/2025 GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 25/04/2025.	4	29,99	R\$ 119,96

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
W. L. DE A. ALMEIDA NE: 0000568 DATA:14/05/2025 PROC:0574/2025 DLE 016/25	119981 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TK-3172; COR: PRETA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA KYOCERA. MARCA: BY QUALY	3	80,94	R\$ 242,82
	111477 - CARTUCHO TINTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: CH562HB; COR: COLORIDO; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: BY QUALY	5	115,00	R\$ 575,00
	141894 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: W2021A; COR: CÍANO; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: BY QUALY	3	127,70	R\$ 383,10
	141897 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: W2023A; COR: MAGENTA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: BY QUALY	3	127,70	R\$ 383,10
	141896 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: W2022A; COR: AMARELO; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: BY QUALY -PARECER JURÍDICO Nº 0131/2025, EMITIDO EM 03/04/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 0574/2025, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº079/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 25/04/2025.	3	127,12	R\$ 381,36
INSTRUMENTAL TECNICO LTDA NE: 0000569 DATA:14/05/2025 PROC:0213/2025 PE 265/23	140928 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO (INFUSÃO/PERMANÊNCIA): MÉDIA DURAÇÃO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PERMITA TÉCNICA ATIVA; CÂNULA EM POLIURETANO, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CÂMARA DE REFLUXO QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DO RETORNO VENOSO (TRANSPARENTE) E NAS CORES DA CODIFICAÇÃO DO PADRÃO INTERNACIONAL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; TAMANHO: Nº 20. MARCA: BD/NAC -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 265/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 23/05/24.	10000	4,00	R\$ 40.000,00
E C ALVES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA NE: 0000570 DATA:14/05/2025 PROC:0231/2025 PE 512/23, PE 467/23	134754 - COMPRESSA DE GAZE, TAMANHO: 7,5 X 7,5CM (DOBRADA), 15 X 30CM (ABERTA); COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS; 13 FIOS/CM²; MATERIAL: 100% ALGODÃO HIDRÓFILO; ESTÉRIL; ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO E SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. MARCA: KASMED IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 467/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/06/24.	30000	0,61	R\$ 18.300,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 0000571 DATA:14/05/2025 PROC:0841/2025	115709 - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; FOTOSSENSÍVEL, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO. MARCA: NULL	1100	23,63	R\$ 25.993,00
	115710 - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO. MARCA: NULL	1300	21,47	R\$ 27.911,00
	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MAIO/2025			
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA NE: 0000573 DATA:14/05/2025 PROC:1053/2025 PE 530/24	115334 - LIDOCAÍNA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL (COM VASOCONSTRICTOR); CONCENTRAÇÃO: 2%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 20ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL. MARCA: CRISTALIA	100	8,90	R\$ 890,00
	115382 - LIDOCAÍNA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL (SEM VASOCONSTRICTOR); CONCENTRAÇÃO: 2%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 20ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL. MARCA: CRISTALIA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 530/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/04/25.	700	7,90	R\$ 5.530,00
ASN LTDA NE: 0000575 DATA:14/05/2025 PROC:0261/2025 DLE 014/25	134445 - PALETE, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD); SUPERFÍCIE LISA, COM 4 ENTRADAS VAZADAS PARA EMPILHADEIRA E CARRINHO PALETEIRO, RESISTENTE, EMPILHÁVEL, LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL; CAPACIDADE: 3.000 A 4.000KG. MARCA: "NT" -PARECER JURÍDICO Nº 133/2025, EMITIDO EM 03/04/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 014/2025, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº 073/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 22/04/2025.	100	159,50	R\$ 15.950,00
PARANA ETIQUETAS LTDA NE: 0000576 DATA:14/05/2025 PROC:2327/2024	140531 - INDICADOR DE IRRADIAÇÃO DE SANGUE, : INDICADOR DE IRRADIAÇÃO DE SANGUE, APLICAÇÃO: PARA CONTRÔLE DE PROCESSO DE IRRADIAÇÃO DE SANGUE E/OU HEMOCOMPONENTES; MATERIAL: FILME ESPECIAL SENSÍVEL A RADIAÇÃO GAMA, AUTOADESIVO, EM BERÇO DE PAPEL ENCERADO; SENSIBILIDADE DO FILME PARA DOSES DE 15 GY E 25 GY. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MAIO/2025	1000	15,00	R\$ 15.000,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000577 DATA: 14/05/2025 PROC: 0465/2025	12500 - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), : CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; ALTO FLUXO; TAMANHO: 4FR X 55CM; MATERIAL: POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO; ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO. MARCA: NULL	20	1.650,00	R\$ 33.000,00
	132754 - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), : CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; ALTO FLUXO; TAMANHO: 5FR X 55CM; MATERIAL: POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO; ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO. MARCA: NULL	20	1.650,00	R\$ 33.000,00
	113865 - DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO, : DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO, APLICAÇÃO: PARA CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC); SEM SUTURA, COMPOSTA DE TECIDO DE MALHA LIVRE DE LÁTEX QUE PERMITE TROCA GASOSA; ABAS DE FIXAÇÃO DE POLIETILENO E COM POSTE FIXO DE PLÁSTICO ESTÉRIL E IMPERMEÁVEL. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MAIO/2025	200	95,70	R\$ 19.140,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 0000578 DATA: 15/05/2025 PROC: 0346/2025 PE 480/24, PE 200/24, PE 172/24, PE 101/24, PE 048/24, PE 028/24	138346 - MELFALANO, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 2MG. MARCA: ASPEN/EXCELLA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 20/12/24.	1000	6,02	R\$ 6.020,00
H2R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000579 DATA: 15/05/2025 PROC: 0213/2025 PE 184/24	142778 - MÁSCARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA - VNI, MATERIAL: SILICONE, TRANSPARENTE; AUTOCLAVÁVEL; SEM PORTA EXALATÓRIA; FORMATO ANATÔMICO; FIXADOR CEFÁLICO E PRESILHA (OU GARRA) PARA FIXAÇÃO; CONEXÃO UNIVERSAL; COMPATÍVEL COM APARELHO CPAP OU BIPAP E RAMO ÚNICO; TAMANHO: ADULTO (G) OU NUMERO 5. MARCA: FOYOMED -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 184/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 30/09/24.	20	290,00	R\$ 5.800,00
J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP NE: 0000586 DATA: 15/05/2025 PROC: 0235/2025 PE 356/24	114786 - CLARITROMICINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: ABL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 356/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/11/2024.	500	21,67	R\$ 10.835,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 0000587 DATA:15/05/2025 PROC:0235/2025 PE 356/24, PE 282/23, PE 102/24, PE 096/24, PE 037/24, PE 025/24	115101 – BENZILPENICILINA BENZATINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1.200.000UI; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S.A -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°037/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/06/24.	200	5,72	R\$ 1.144,00
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES NE: 0000588 DATA:15/05/2025 PROC:0235/2025 PE 473/24	115255 – IBUPROFENO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 300MG. MARCA: VITAMEDIC -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 473/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 29/11/24.	20000	0,10	R\$ 2.000,00
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA NE: 0000589 DATA:15/05/2025 PROC:0235/2025 PE 082/24	115901 – MAGNÉSIO(SULFATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML. MARCA: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°082/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 24/07/24.	6500	0,90	R\$ 5.850,00
UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NE: 0000590 DATA:15/05/2025 PROC:0235/2025 PE 486/24, PE 300/24	115949 – ACETILCISTEÍNA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 100MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 3ML. MARCA: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 300/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/10/24.	1200	4,65	R\$ 5.580,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 0000591 DATA:15/05/2025 PROC:0235/2025 PE 356/24, PE 282/23, PE 102/24, PE 096/24, PE 037/24, PE 025/24	130821 – CEFALEXINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL OU SUPENSÃO PRONTA PARA USO; CONCENTRAÇÃO: 250MG/5ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 60ML. MARCA: TEUTO -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 356/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/11/24.	200	8,02	R\$ 1.604,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 0000592 DATA:15/05/2025 PROC:0235/2025 PE 356/24, PE 355/23, PE 172/24, PE 029/24	140709 - ONDANSETRONA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 8MG. MARCA: BIOLAB -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°172/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 08/10/24.	40000	0,32	R\$ 12.800,00
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000593 DATA:15/05/2025 PROC:0309/2025 PE 370/24	126072 - REMOVEDOR DE ADESIVO, REMOVEDOR DE ADESIVO E LIMPEZA PARA OSTOMIA, LIBERADOR DE ADESIVO, COMPOSTO DE 100% SILICONE, SEM FRAGRÂNCIA, SEGURA E BIOCOMPATÍVEL PARA A PELE ÍNTEGRA, SENSÍVEL OU COMPROMETIDA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO SPRAY DE 50ML. MARCA: COLOPLAST -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 370/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/01/25.	300	90,00	R\$ 27.000,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA NE: 0000594 DATA:15/05/2025 PROC:0322/2025 PE 401/24	135152 - FENTANILA, FORMA FARMACÊUTICA: ADESIVO TRANSDÉRMICO; CONCENTRAÇÃO: 16,8MG (100MCG/H); UNIDADE DE FORNECIMENTO: ADESIVO COM 42CM² (±2%). MARCA: JANSSEN-CILAG FARMACEUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 401/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/11/24.	50	270,00	R\$ 13.500,00
DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000595 DATA:15/05/2025 PROC:0583/2025 PE 669/24, PE 531/24, PE 486/24	115602 - DIPIRONA SÓDICA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 500MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 20ML. MARCA: FARMACE -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 486/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/11/24.	2000	2,47	R\$ 4.940,00
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 0000596 DATA:15/05/2025 PROC:0583/2025 PE 491/24	115530 - DIPIRONA SÓDICA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG. MARCA: GREENPHARMA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 491/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 05/12/24.	50000	0,12	R\$ 6.000,00
KINGPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E ARTIGOS PARA A SAUDE LTDA NE: 0000597 DATA:15/05/2025 PROC:0583/2025 PE 278/24, PE 038/24	115398 - ENOXAPARINA SÓDICA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 60MG/0,6ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA PREENCHIDA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. MARCA: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/10/24.	200	17,80	R\$ 3.560,00
UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NE: 0000598 DATA:15/05/2025 PROC:0583/2025 PE 534/24	114778 - HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) , FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: UNIÃO QUIMICA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 534/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 20/12/24.	1000	4,05	R\$ 4.050,00
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA NE: 0000599 DATA:15/05/2025 PROC:0583/2025 PE 303/24	114975 -ONDANSETRONA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 2MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 4ML. MARCA: CRISTALIA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 303/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 12/11/24.	15000	1,20	R\$ 18.000,00
COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA NE: 0000600 DATA:15/05/2025 PROC:0973/2025 PE 073/25	114794 - AZITROMICINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG. MARCA: MEDQUIMICA 116198 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 400MG + 80MG. MARCA: BELFAR LTDA. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 07/03/2025.	2000	0,84	R\$ 1.680,00
		50000	0,17	R\$ 8.500,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA NE: 0000601 DATA:15/05/2025 PROC:0973/2025 PE 539/23, PE 098/24	122661 - MANITOL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BOLSA OU FRASCO EM SISTEMA FECHADO COM 250ML. MARCA: FRESENIUS. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 03/07/2024.	50	7,37	R\$ 368,50
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. NE: 0000602 DATA:15/05/2025 PROC:0973/2025 PE 525/24	114913 - MEROPENEM, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: FRESENIUS KABI. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0525/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 03/01/2025.	2000	10,2	R\$ 20.400,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 0000603 DATA:15/05/2025 PROC:0973/2025 PE 301/24, PE 126/24, PE 048/24	141065 - METOTREXATO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 2,5MG. MARCA: ADIUM S.A./ASOFARMA. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0301/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 12/09/2024.	4000	0,99	R\$ 3.960,00
D + DISTRIBUIDORA LTDA NE: 0000604 DATA:15/05/2025 PROC:0973/2025 PE 102/24	115139 - LACTULOSE, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE; CONCENTRAÇÃO: 667MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 120ML. MARCA: HIPOLABOR. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2024- CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/07/2024.	1000	6,93	R\$ 6.930,00
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 0000605 DATA:15/05/2025 PROC:0973/2025 PE 034/25	116049 - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: ENVELOPE COM 27,9G. MARCA: NATULAB. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/02/2025.	100	0,92	R\$ 92,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 0000606 DATA:15/05/2025 PROC:0973/2025 PE 301/24, PE 126/24, PE 048/24	116067 - PIPERACILINA + TAZOBACTAN, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; CONCENTRAÇÃO: 4G + 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: EUROFARMA LABORATORIOS S.A. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/06/2024.	2000	12,76	R\$ 25.520,00
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA NE: 0000607 DATA:15/05/2025 PROC:0973/2025 PE 523/24	110421 - ANFOTERICINA B, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: CRISTALIA. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 523/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 12/02/2025.	700	36,95	R\$ 25.865,00
KINGPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E ARTIGOS PARA A SAUDE LTDA NE: 0000608 DATA:15/05/2025 PROC:0973/2025 PE 101/24	142361 - GENCITABINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/05/2024.	100	56,50	R\$ 5.650,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE: 0000609 DATA:15/05/2025 PROC:0973/2025 PE 563/24	89551 – ETOPOSIDO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA C/ 5ML MARCA: FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 563/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 25/03/2025.	500	16,52	R\$ 8.260,00
ACCORD FARMACEUTICA LTDA NE: 0000610 DATA:15/05/2025 PROC:0973/2025	115040 – MICAfungina, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 100MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: ACCORD FARMACEUTICA LTDA. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2025- CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 07/03/2025.	200	220,00	R\$ 44.000,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 0000611 DATA:15/05/2025 PROC:0973/2025 PE 101/24	138781 - DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (CLORIDRATO) + GLICOSE + FRUTOSE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 30MG DE DIMENIDRINATO + 50MG DE CLORIDRATO DE PIRIDOXINA + 1.000MG DE GLICOSE + 1.000MG DE FRUTOSE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA COM 10ML. MARCA: BRAINFARMA. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 101/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/05/2024.	200	7,30	R\$ 1.460,00
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA NE: 0000613 DATA:15/05/2025 PROC:0298/2025 PE 189/24	108272 - CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 0,9%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM SISTEMA FECHADO COM 500ML. MARCA: FRESENIUS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE ABRIL/2025	20000	4,50	R\$ 90.000,00
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA NE: 0000614 DATA:15/05/2025 PROC:0325/2025 PE 570/24	118310 - PEGASPARGASE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 750 U/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA COM 5ML. MARCA: LABORATORIOS SERVIER DO BRASIL LTDA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MAIO/2025	30	5.927,33	R\$ 177.819,90
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA NE: 0000615 DATA:15/05/2025 PROC:1788/2025	143418 - PONATINIBE (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; CONCENTRAÇÃO: 15MG. MARCA: PINT PHARMA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE ABRIL/2025	300	381,53	R\$ 114.459,00
UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE: 0000616 DATA:15/05/2025 PROC:0843/2025 PE 401/24	93022 - AZACITIDINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 100MG, APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: DR. REDDYS FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MAIO/2025	100	385,39	R\$ 38.539,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA NE: 0000617 DATA:16/05/2025 PROC:0959/2025 PE 401/24	141634 - RITUXIMAB, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 100MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA DE 10ML. MARCA: CELLTRION INC. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -OBS: REFERENTE A PARCELA MENSAL DO MÊS DE MAIO/2025.	200	240,00	R\$ 48.000,00
CALL MED COM DE MEDIC E REPRESENTAÇÃO LTDA NE: 0000618 DATA:16/05/2025 PROC:0755/2025 PE 208/24	116286 - ELETRODO PARA ECG, APLICAÇÃO: MONITORIZAÇÃO CARDÍACA; USO ADULTO E PEDIÁTRICO; COM SENSOR E COM GEL CONSISTENTE; MATERIAL: DORSO DE ESPUMA, SEM LÁTEX, COM ADESIVO PLÁSTICO NÃO POROSO, COM BOA ADERÊNCIA; ANTIALERGÊNICO; DESCARTÁVEL. MARCA: MEDIX BRASIL / TOP QUALITY -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/07/24.	10000	0,21	R\$ 2.100,00
CALL MED COM DE MEDIC E REPRESENTAÇÃO LTDA NE: 0000619 DATA:16/05/2025 PROC:0235/2025 PE 570/24	119810 - FOLINATO DE CÁLCIO (ÁCIDO FOLÍNICO), FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 15MG. MARCA: FOLINAC/HIPOLABOR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº570/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 16/12/24.	1000	2,42	R\$ 2.420,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 0000620 DATA:16/05/2025 PROC:0023/2025 PE 056/24	139102 - LENALIDOMIDA, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA, CONCENTRAÇÃO: 15MG. MARCA: EUROFARMA/LOTUS PHARMACEUTICAL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00/2000 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/05/24. -DEMANDA JUDICIAL 0591553-46.2024.8.04.0001 EM PROL DO PACIENTE ALEXANDRE RABELO DE OLIVEIRA	126	379,96	R\$ 47.874,96
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 0000621 DATA:16/05/2025 PROC:1464/2025 PE 056/24	139102 - LENALIDOMIDA, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA, CONCENTRAÇÃO: 15MG. MARCA: EUROFARMA/LOTUS PHARMACEUTICAL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº056/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/05/24. -DEMANDA JUDICIAL DE Nº 0552491- 96.2024.8.04.0001.	126	379,96	R\$ 47.874,96
DROGA FONTE LTDA NE: 0000627 DATA:16/05/2025 PROC:0973/2025 PE 127/24	142262 - BICARBONATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1MLEQ/ML (8,4%); UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA COM 10ML. MARCA: SAMTEC -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/10/24.	10000	0,90	R\$ 9.000,00
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA NE: 0000628 DATA:16/05/2025 PROC:0973/2025 PE 082/24	115901 - MAGNÉSIO(SULFATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML. MARCA: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 24/07/24.	6500	0,90	R\$ 5.850,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA NE: 0000631 DATA:16/05/2025 PROC:1201/2025 PE 507/23	114670 - FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: GERIÁTRICA; TAMANHO: EXTRA GRANDE; ATÓXICA; CAMADA EXTERNA COM BARREIRA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE; CAMADA INTERNA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, FIBRAS DE CELULOSE E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL; AJUSTE LATERAL ANATÔMICO. MARCA: EVERGREEN. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 507/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/02/2025.	1000	1,88	R\$ 1.880,00
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA NE: 0000632 DATA:16/05/2025 PROC:1201/2025 PE 656/24	116186 - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, APLICAÇÃO: PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES ESTERELIZADOS; DIMENSÕES: 19MM X 30M. MARCA: EUROCEL. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 656/2024- CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 20/03/2025.	100	4,65	R\$ 465,00
CALL MED COM DE MEDIC E REPRESENTAÇÃO LTDA NE: 0000633 DATA:16/05/2025 PROC:1201/2025 PE 409/24	115842 - LUYA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM NITRILO, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE, SEM PÓ; TAMANHO: P; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: TOP QUALITY/MEDIX. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 409/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/11/2025.	250	19,80	R\$ 4.950,00
R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME NE: 0000634 DATA:16/05/2025 PROC:1201/2025 PE 485/24, PE 367/24	115989 - MÁSCARA DE OXIGÊNIO, TIPO: DE ALTA CONCENTRAÇÃO; PEDIÁTRICA; MATERIAL: SILICONE; COM RESERVATÓRIO TIPO "BAG" REUTILIZÁVEL, ELÁSTICO AJUSTÁVEL PARA FIXAÇÃO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM CONEXÃO PERFEITA COM A MÁSCARA E O RESERVATÓRIO. MARCA: ADVANTIVE. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/03/2025.	100	7,77	R\$ 777,00
R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME NE: 0000635 DATA:16/05/2025 PROC:1201/2025 PE 485/24, PE 367/24	77673 - GRUPO CEMA 0206 - FRASCOS / BOLSAS / COLETORES - , DESCRIÇÃO: CEMA0211.0761 - BOLSA TERMICA GEL EM PVC ATÓXICO, UTILIZADA A QUENTE OU A FRIQ, SEMPRE FLEXÍVEL, NÃO CONGELA MARCA: CARCOGEL. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 367/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/10/2024.	30	13,37	R\$ 401,10
OCS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000636 DATA:16/05/2025 PROC:1201/2025 PE 654/24	118790 - SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE FERIDAS, SOLUÇÃO AQUOSA, ANTISSEPTICA; COMPOSIÇÃO: POLIHEXAMIDA (PHMB) 0,1%, BETAÍNA 0,1 A 0,2% E ÁGUA PURIFICADA 99,8% %; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 350ML. MARCA: DBS. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 654/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 24/03/2025.	100	55,00	R\$ 5.500,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 0000637 DATA:16/05/2025 PROC:1201/2025 PE 264/24	112836 – DETERGENTE ENZIMÁTICO, APLICAÇÃO: LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA DE INSTRUMENTAIS, PARA PRONTO USO; CONTEÚTO NO MÍNIMO TRÊS ENZIMAS, SENDO ESTAS: PROTEASE, AMILASE E LIPASE; COM TENSOATIVO NÃO IÔNICO E ÁLCOOL ISOPROPÍLICO; NÃO IRRITANTE DE PELE E MUCOSAS, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO E COM CAPACIDADE DE ELIMINAÇÃO DE ODORES BIOLÓGICOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 5 LITROS. MARCA: CICLO FARMA. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/09/2024.	15	95,00	R\$ 1.425,00
AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000638 DATA:16/05/2025 PROC:0755/2025 PE 429/24, PE 265/24, PE 254/23, PE 105/24, PE 020/24	114813 – CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 4,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: SOLIDOR IMPORTADOR: LABOR IMPORT -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 254/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/06/24.	100	26,33	R\$ 2.633,00
P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA NE: 0000639 DATA:16/05/2025 PROC:0755/2025 PE 164/24	116087 - LUVA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: EP; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: TARGA / PP -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2000 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/08/24.	100	23,55	R\$ 2.355,00
AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000640 DATA:16/05/2025 PROC:0755/2025 PE 429/24, PE 265/24, PE 254/23, PE 105/24, PE 020/24	128821 – COLETOR DE URINA, MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 2000ML; TIPO: BOLSA; SISTEMA FECHADO; ESTÉRIL; COR: FUNDO BRANCO E FRENTE TRANSLÚCIDA; COM ESCALA VOLUMÉTRICA E MILIMÉTRICA; VÁLVULA ANTI-REFLUXO; CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL OU RÍGIDA; TUBO DE DRENAGEM E TUBO DE COLETA EM POLIPROPILENO; FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO DE 1 MICRA; CONECTOR ESCALONADO; DISPOSITIVO PARA COLETA ASSÉPTICA DE MATERIAL PARA EXAME ATRAVÉS DE FLUXO AUTO VEDANTE; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO TIPO ÓCULOS; CLAMP E COLDRE PARA PROTEÇÃO. MARCA: HUNAN PINGAN MEDICAL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 429/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/02/25.	200	10,13	R\$ 2.026,00
V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA NE: 0000641 DATA:16/05/2025 PROC:0755/2025 PE 265/24	147190 – TERMÔMETRO, TIPO: DIGITAL; APLICAÇÃO: DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA (INTERNA E EXTERNA); VISOR DE LCD; FUNÇÃO °C/F°; FAIXA DE MEDIÇÃO INTERNA: - 10°C A + 50°C; FAIXA DE MEDIÇÃO EXTERNA: -50°C A 70°C; PRECISÃO: ±1°C/2°F; CABO SENSOR: MÍNIMO 1,90M; ALIMENTAÇÃO: 01 PILHA AA OU AAA. MARCA: AKSO -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 265/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/01/25.	20	94,90	R\$ 1.898,00
LIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000642 DATA:16/05/2025 PROC:0755/2025	117680 – ENVELOPE, APLICAÇÃO: ESTERELIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO OU VAPOR SATURADO. EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COM INDICADORES DE PROCESSO; COM FILME LAMINADO (4 CAMADAS) PET/PP, TERMO SELANTE. DIMENSÕES: 180X300MM. FORNECIDO EM PACOTE COM 200 UNIDADES. MARCA: INVESTMAR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 08/05/24.	10	67,90	R\$ 679,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
TANDAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA NE: 0000643 DATA:16/05/2025 PROC:0973/2025	116147 - METRONIDAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 250MG. MARCA: MULTILAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 356/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/11/24.	3000	0,19	R\$ 570,00
MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000644 DATA:19/05/2025 PROC:0583/2025 PE 328/24	115987 - ALOPURINOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 100MG. MARCA: SANDOZ -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 328/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 20/12/24.	15000	0,15	R\$ 2.250,00
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA NE: 0000656 DATA:21/05/2025 PROC:0572/2025 RDL 001/25	138782 - DEXAMETASONA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; CONCENTRAÇÃO: 1MG/G (0,1%); UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 5ML. MARCA: NT -PARECER JURÍDICO Nº 161/2025, EMITIDO EM 29/04/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2023, PREVISTA NO INCISO III DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº 084/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 09/05/2025.	200	8,48	R\$ 1.696,00
CONNECTION - ADVISORY, OUTSOURCING AND SERVICES LTDA NE: 0000667 DATA:22/05/2025 PROC:0963/2024 PE 531/23	140413 - ÁGUA MINERAL, COMPOSIÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS; PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR; FORNECIMENTO DE EMBALAGEM RETORNÁVEL EM REGIME DE COMODATO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFÃO RETORNÁVEL DE 20L. MARCA: NOVA AQUA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE ABRIL/2025	900	6,75	R\$ 6.075,00
ACCORD FARMACEUTICA LTDA NE: 0000680 DATA:23/05/2025 PROC:0973/2025 PE 073/25	115040 - MICAFUNGINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 100MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: ACCORD FARMACEUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 07/03/25.	200	220,00	R\$ 44.000,00
URTIFARMA COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO LTDA NE: 0000725 DATA:29/05/2025 PROC:1590/2025 PE 322/24	114417 - FORMOL (FORMALDEÍDO), CONCENTRAÇÃO: 37 A 40%, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1L. MARCA: CRQ -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº322/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 31/10/24	10	18,50	R\$ 185,00
F S LEAL NE: 0000726 DATA:29/5/2025 PROC:1590/2025 PE 430/24	147240 - TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO, TIPO: FALCON, ESTÉRIL; MATERIAL: POLIPROPILENO, LIVRE DE DNASES E RNASES; CAPACIDADE: 15ML; TAMPA ROSQUEÁVEL VAZAMENTO DE LÍQUIDO E/OU GASES, FUNDO CÔNICO, GRADUAÇÃO DO VOLUME IMPRESSO E RÓTULO BRANCO PARA IDENTIFICAÇÃO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. MARCA: BIONAKY -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº430/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/02/25	20	42,15	R\$ 843,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
DECARES COMERCIO LTDA NE: 0000727 DATA:29/05/2025 PROC:1509/2025 PE 214/24, PE 113/24, PE 015/25	118881 - PLACA BISTURI, APLICAÇÃO: PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS UTILIZANDO ENERGIA DE RÁDIO FREQUÊNCIA (ELETROCIRURGIA); MODELO: BIPARTIDA; FORMATO: OVAL OU RETANGULAR; TAMANHO: UNIVERSAL (ADULTO/PEDIÁTRICO); COM GEL ADESIVO CONDUTIVO E DISPERSIVO EM TODA A EXTENSÃO, AUTO-ADESIVA; DESCARTÁVEL; IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS; COMPATÍVEL COM BISTURI QUE UTILIZAM O SISTEMA MCQ. MARCA: DBI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 02/09/24.	100	8,24	R\$ 824,00
AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000728 DATA:29/05/2025 PROC:1509/2025 PE 265/24, PE 017/24	116463 - PONTEIRA PARA MICROPIPETA, CAPACIDADE: 0,5-10ML; PONTA LONGA; COM FILTRO ESTÉRIL; MATERIAL: POLIPROPILENO ATÓXICO COM 99,9% DE PUREZA; LIVRE DE DNASE, RNASE, PIROGÊNIOS, MINERAIS OU METAIS PESADOS; AUTOCLAVÁVEL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: RACK COM 96 UNIDADES. MARCA: KASVI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/09/24.	40	43,00	R\$ 1.720,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 0000729 DATA:29/05/2025 PROC:1509/2025 PE 214/24, PE 113/24, PE 015/25	126406 - EQUIPO INFUSÃO VENOSA, TIPO: MACROGOTAS, PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS; COM BURETA 150ML; CÂMARA GOTEJADORA TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM FILTRO DE PARTÍCULAS; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA ADAPTÁVEL A FRASCOS DE SORO SISTEMA FECHADO; TUBO EXTENSOR EM PVC COM NO MÍNIMO 150CM DE COMPRIMENTO; CONTROLADOR DE FLUXO POR PINÇA ROLETE; CONEXÃO TERMINAL LUER LOCK COM TAMPA. MARCA: BR DEC -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 24/02/25.	1500	5,39	R\$ 8.085,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 0000730 DATA:29/05/2025 PROC:1509/2025 PE 214/24, PE 113/24, PE 015/25	115993 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 8,0; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL; ANATÔMICA, PUNHO LONGO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 PAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. MARCA: TARGA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 28/02/25.	5000	1,39	R\$ 6.950,00
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 0000731 DATA:29/05/2025 PROC:1509/2025 PE 264/24	124480 - TIRA PARA UROANÁLISE, TIRA REATIVA PARA EXAME QUÍMICO DA URINA, COM NO MÍNIMO 10 PARÂMETROS, INCLUINDO DENSIDADE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 100 TIRAS. MARCA: MEDLEVENSOHN -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/09/24.	30	29,50	R\$ 885,00
AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000732 DATA:29/05/2025 PROC:1509/2025 PE 265/24, PE 017/24	147237 - ÁLCOOL ISOPROPÍLICO P.A, APLICAÇÃO: ANÁLISE LABORATORIAL; GRAU CROMATOGRÁFICO, LÍQUIDO INCOLOR; FÓRMULA MOLECULAR: C3H8O; PESO MOLECULAR: 60,10G/MOL; GRAU DE PUREZA MÍNIMA: 99,5%; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 1L. MARCA: DINAMICA ALCOOL ISOPROPÍLICO P.A-ACS -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 265/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/01/25.	25	73,88	R\$ 1.847,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 0000734 DATA:30/05/2025 PROC:1405/2025 PE 174/25	116793 - FILGRASTIM, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 300MCG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA COM 1ML. MARCA: EUROFARMA. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: - REFERENTE A PRIMEIRA PARCELA MENSAL PARA FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.	1000	36,30	R\$ 36.300,00
TOTAL GERAL				R\$ 1.298.837,53

Manaus, 05 de Junho de 2025.

Claudia Silva Thomaz de Lima
Gerente de Compras